
Stránka 1 z 3 

DODATEK č. 1 

uzavřený mezi 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

č. smlouvy:  SMLD-0056/00066001/2023 

Objednatel č. 1 

Obec Mratín 

se sídlem:    Kostelecká 131, 250 63 Mratín 

zastoupená:   Bc. Zdeňkem Novákem, starostou obce 

IČO:    00240494 

bankovní spojení:                       
číslo účtu:                 
č. smlouvy: 

usnesení č.:  55/2023 ze dne 11. 10. 2023 

Objednatel č. 2 

společně dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

se sídlem:   Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČO:   480 35 599 

DIČ:   CZ 48035599 

zastoupená: Ing. Janem Merunkou, MBA a Ing. Jaroslavem Vopaleckým 

na základě pověření 

bankovní spojení:                                               
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 8032 

č. smlouvy:  S24-053-0079 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

D
O

D
A

T
E

K
 K

E
 S

M
L

O
U

V
Ě

 O
 D

ÍL
O

 



  

(Objednatel a Zhotovitel dále také jako „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, je-li 
odkazováno pouze na jednoho z nich.) 

PREAMBULE 

 
1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 27.12.2023 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem 

jsou práce na veřejné zakázce s názvem: „II/244 Měšice I/9 – Byšice I/16 – 1. etapa“ (dále jen 
„Smlouva“). Na základě dohody smluvních stran a v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, 
§ 1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s čl. 15 Závěrečná ustanovení odst. 15.14 Smlouvy, uzavírají smluvní strany tento 
dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

2. Provádění díla bylo negativně ovlivněno absencí vyjádření spol. NET4GAS s.r.o.  jakožto 
správce plynovodu, v jehož ochranném pásmu probíhaly stavební práce. Harmonogram stavby 
musel být v důsledku absence tohoto vyjádření upraven a to tak, aby práce v ochranném pásmu 
probíhaly až po vyjádření uvedeného správce sítě. Tato skutečnost měla za následek zdržení 
provádění díla o 45 dní. 

3. Po odstranění původní komunikace byly v konstrukčních vrstvách vozovky neočekávaně 
nalezeny materiály, které bylo nutné z konstrukce vozovky pro zaručení její správné funkce 
odstranit. Jednalo se zejména o dlažební kostky a betonovou suť, které byly zastiženy při 
provádění prací na SO 104. V důsledku těchto dodatečných prací došlo k prodloužení doby 
realizace díla o 13 dní. 

4. V důsledku zvýšené povodňové aktivity během září 2024 bylo nutné provést vyčištění a 
kamerové zkoušky kanalizace a zjištění příčiny propadů vozovky na SO 104. V důsledku těchto 
dodatečných prací došlo k prodloužení doby realizace díla o 20 dní. 

5. Původní doba pro provedení díla byla Smlouvou ujednána v délce 8 měsíců. Výše uvedená 
prodloužení realizace vyvolala prodloužení doby výstavby v celkové délce 78 dní. 

Článek I. 

Předmět dodatku 
1. Původní znění čl. 4.1 Smlouvy: 

„Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit 
a předat Objednateli do 8 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli.“ 

se nahrazuje následujícím zněním: 

„Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit 
a předat Objednateli do 8 měsíců a 78 dní od předání Staveniště Zhotoviteli“ 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená Dodatkem, zůstávají nadále v platnosti v původním 

znění. 

2. Dodatek nabývá své platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto 
účely v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, objednatelem.  

4. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický 
originál. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

V……………………dne……………… V………………………dne………… 
  Za Zhotovitele Za Objednatele 

 
 

 ..................................................................   .................................................................. 
  Ing. Jan Merunka, MBA  Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA 
  na základě pověření  ředitel 
 

 
 

 ..................................................................   .................................................................. 
 Ing. Jaroslav Vopalecký        Bc. Zdeněk Novák 
  na základě pověření  starosta 
     
 




